
平成30年９月  

ＰＴＡ会員 様  

 

                           京都府立東舞鶴高等学校  

                           ＰＴＡ会長  鯛 慶一  

 

平成 30年度 東舞鶴高等学校「文化講演会」の御案内  
 

爽秋の候 会員の皆様にはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。  

さて、今年度のＰＴＡ事業として文化講演会を、下記のとおり実施することになりました。 

つきましては、公私共御多忙中とは存じますが、お誘い合わせの上、御出席くださいます  

よう御案内申し上げます。  

記  

 

ＰＴＡ文化講演会  

 

   演 題 「国際社会に生きる若者のあり方」  
 

    講 師   ダニエル カール 氏    

 

    日 時  10月30日（火）           

      受付 13：00～13：15 

          講演 13：30～15：00 

 

   会 場 舞鶴市総合文化会館  

 

    主 催 京都府立東舞鶴高等学校ＰＴＡ  

 

私が日本に来たのは高校生の時に 1 年間、交換留学生として訪れたのが最初でした。その後、大学生時

代にホームステイや佐渡島で 4 ヶ月間、文弥人形づかいの弟子入りをしました。大学卒業後、文部省英

語指導主事助手として山形県に赴任し、3 年間英語教育に携わり、それ以降レポーターやコメンテータ

ーとして活躍させていただいております。 

日本に住み始めて 30 年以上経つ私から見た日本の魅力、国際社会で輝ける人材に必要な心構えなど、

異国の地で働く私だからこそ話せる真のグローバル人材に求められる資質など、外側から見た日本と内

側から見た日本について触れながら、今まで以上に異文化との関わりが必要になってくる皆様に『国際

社会に生きる若者のあり方』についてお話させていただきます。 

 

 あらかじめ会員の出席状況を把握したいと思いますので、下記用紙に御記入のうえ、  

  10月24日（水）までにお子様を通じて、ＨＲ担任まで御提出ください。  

 
 

どちらかに○を付けてください 

 

※10月24日（水）までにお子様を通じて、ＨＲ担任まで御提出ください。  

 
 
 

文 化 講 演 会 

 
 

 

出席します 

 
 

 

欠席します 

保護者名 

  

生 徒 

 

    年   組 


